
 

2023年 10月 17日 

カトーレック株式会社 

カトーレックウエスト株式会社 

 

ノーネクタイ通年実施のお知らせ 

 

 

当社では、地球温暖化対策の一環として、例年クールビズを実施しておりますが、地球温暖化防

止、省エネルギーの継続的な取り組みに加え、働きやすい職場環境づくりを目的として、下記のと

おり通年のノーネクタイを実施させていただきます。 

このため、社員の服装が略式になりますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

 

SDGsの目標８「働きがいも経済成長も」並びに目標 13「気候変動に具体的な対策を」への取り組

みとして、ノーネクタイでの働きやすい服装による従業員のストレス軽減や業務効率の向上など、

軽装で地球に優しいより良い職場環境づくりを目指します。 

 

実施期間：2023年 11月 1日より通年 

 

実施内容：平常の勤務中において、ネクタイの着用を要しないことといたします。 

     ただし、TPOをわきまえ、社会通念上必要な場所ではネクタイを着用いたします。 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


